

Verksamhetsberättelse

2020-2021



Verksamhetsberättelse

För verksamhetsåret 2020-2021 lämnar Örebro läns skidförbund följande verksamhetsberättelse:

Vi lägger ännu ett skidår bakom oss som till största delen överskuggats av Coronapandemin som slog till med kraft i mars 2020. Trots möjlighet att vistas utomhus, på avstånd, har verksamheten påverkats kraftigt med inga eller få möjligheter att träffas och bedriva ordinarie träning eller gemenskap. Osäkerheten kring hur pandemin ska utvecklas, ihop med restriktioner har legat som en våt filt över de flesta klubbar.

Den 27 mars 2020 meddelade regeringen beslutet att förbjuda allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, såsom idrottstävlingar med fler än 50 deltagare. Den 29 september 2020 meddelade regeringen att man planerade ge idrotten undantag att höja gränsen för publik – på ett smittsäkert sätt – till 500 personer från den 15 oktober. Den 8 oktober meddelade dock regeringen att beslutet låg fast på grund av ökad smittspridning.

Detta har präglat hela 2020 och större delen av 2021 fram till den 29 september i år.

Örebrodistriktet

Distriktets skidverksamhet bygger i all väsentlighet på ideella verksamheter, precis så som det gör ute ibland våra dryga 30-tal medlemsföreningar. Det är ideella styrelsemedlemmar, tränare och funktionärer som bygger verksamheten. Utan dessa krafter vore distriktet ingenting. I vår största gren längdskidor - arrangerar dessa krafter återkommande ett tiotal lokala tävlingar, där Karlslunds IF skidor ligger i topp med Wadköpingssloppet, samt Hällefors SK som arrangerar 3-4 lokala tävlingar utöver Lospåret.

På grund av rådande läge, regelverk och nationella covidriktlinjer, ställdes alla tävlingar in 2020. Så även distriktets största tävling, Wadköpingssloppet. Inga tävlingar tilläts, varken på nationell eller distriktsnivå, med få undantag på nationell nivå för elitverksamhet.

Dock vet vi att det arrangerats klubb tävlingar på träningsgruppsnivå enligt Svenska skidförbundets covidriktlinjer.

Vintern 2020 bjöd som brukligt på varierande snötillgång, men tack vare våra konstnöanläggningar i Ånnaboda, Zinkgruvan och Hällefors fick alla skidentusiaster, ungdomar, motionärer och elit en hyfsat bra vintersäsong trots allt. "Håll avstånd, tvätta händerna, stanna hemma om du är sjuk och testa dig" är regler som gällt även här.

Tack vare att förbundets ekonomi är stabil, har vi fortsatt med ambitionen att genomföra strategiska satsningar för att stötta föreningar och deras verksamhet. Exempel på detta är en beslutad utökad ekonomisk satsning på ungdomarna i ICA och Folksam cup som kvarstår, trots att tävlingarna inte kunnat genomföras under året. Utmaningen för förbundet är att synliggöra dessa och andra satsningar, samt se över och effektivisera den administrativa processen för fler liknande satsningar. Likt året som gått kommer ÖLSF fortsätta lägga resurser på att medverka i flera klubbinitierade projekt som gynnar distriktets verksamhet.

Gåva "Jonny Rääfs minnesfond"

I februari mottog Örebro läns skidförbund en gåva från Jonny Rääfs dödsbo. En summa om totalt 18 100 kr överlämnades av Jonnys dotter Tina Rääf, tillsammans med önskemål om att förvalta denna gåva som en fond för barn-och ungdomars fortsatta utveckling inom längdskidåkningen.

Efter samtal med dottern har vi kommit fram till följande förslag att utveckla vidare.

- Skidåkarstipendium -ungdom. En klubb kan nominera en bra lagkamrat (en som uppmuntrar, inspirerar andra) med 2 000 kr/år
- Ledarstipendium -ungdom, 2 000 kr/år.

Fortsatt arbete med vilka kriterier som gäller, samt hur det ska gå till att ansöka ur fonden är ännu inte satta, utan ligger med som en uppgift för kommande verksamhetsår.

Förslag inkom från styrelsemedlem om att utgångssumman på 18 100 kr dubbleras till 36 000 kr och delas ut under 9 år.

Styrelsen beslutade i mars att godta lagt förslag om ovanstående summa, samt de två typer av stipendier som föreslås.

Örebro skidallians och arbete med Ånnaboda skidstadion

Värt att nämna är också det arbete som Örebro skidallians (Garphyttan/Karlslund/Almby) tagit initiativ till under året gällande diskussioner kring framtiden för Ånnaboda skidstadion. Tack vare deras arbete har frågan om Ånnaboda skidstadion hållits levande, inte bara bland klubbarna, utan framförallt i återkommande möten och goda samtal med Örebro kommun. Även ett stort praktiskt arbete har genomförts under året med hjälp av ideella krafter, för att skidstadion och omgivningarna ska få förutsättningar att fortsätta vara en attraktiv friluftsanläggning för hela länet. Förbundet stöttar initiativet och ser med spänning fram emot fortsättningen.

Alpinisterna

I flera år har förbundet följt utvecklingen kring alpinisternas största backe, den i Storstenshöjden. I övergången till förra verksamhetsåret kom besked om att backens ägarkonstellation gjorts om. Efter det har diskussionerna om backens framtid och drift fortsatt under året, både internt och i dialog med kommunen. Länets alpinister har därför även i år haft stora utmaningar, eftersom det i nuläget inte är möjligt att använda Storstenshöjden för slalomåkning. Backen ligger fortsatt ute till försäljning och vissa inventarier är sålda.

Verksamheten i de alpina grenarna har i huvudsak organiserats i respektive förening. Distriktsförbundets alpina kommitté har brist på folk, men har trots det fungerat med minimala resurser. Även för kommande år efterlyses nya krafter som vill engagera sig.

Styrelsearbetet

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Sara Eidevald (ordf.), Robert Erixon (vice ordf.), Annsofie Andersson (sekr.), Åsa Waern (ekonomi), Johan Johansson, Peter Åslund, (ledamöter), Tomas Bennet och Per Dudal (suppleanter) samt Magnus Palmér (lekmannarevisor). Alla styrelsemöten har skett digitalt via plattformen Teams. Så även förra årets årsmöte.

Avslutningsvis vill vi tacka alla som engagerat sig i vår verksamhet under året. Utan engagerade ledare - ingen verksamhet.

Styrelsen, Örebro den 29 september 2021

Alpina kommitténs verksamhetsberättelse 2020-2021

Coronapandemin har även detta år satt stora spår i den alpina verksamheten i länet med ett stort antal uteblivna träningar och tävlingar. Tävlingar har tagits bort från tävlingsprogrammet. Och max antal åkare har varit på kvarvarande tävlingar.

Uttagningar till skidgymnasier har få ske på gamla meriter och inspelade filmer. Positivt är att det funnits några träningstillfällen i Sälen under året för länets åkare, både från Örebro och Kumla. Örebro slaomförening har även kunnat delta i Arbogas träningar i Arbogabacken. Kumla har kunnat bedriva träning i Kvarntorps högens barnbacke.

En dystert trend är att segregationen bland åkare med penningstarka föräldrar och mindre penningstarka föräldrar, ökar. Detta då de som har ekonomiska möjligheter deltar i betalträningar runt om i Europa.

Internationellt

Även i FIS tävlingscirkus har det varit restriktioner, vilket innebär att de 50 bäst rankade åkarna har fått plats att tävla och haft möjlighet att förbättra sina rankingpunkter. Övriga 90 åkare har på detta sätt inte kunnat tävla eller förbättra sin position som de önskat.

Vi ser framåt en kommande säsong nu när restriktionerna hävs och förhoppningsvis så kan dom åkare som är kvar, få utöva sin idrott till fullo under kommande vinter.

Ulf Pragnert, Örebro slaomförening

Längdkommitténs verksamhetsberättelse 2020-2021

Inga cuper eller tävlingar har kunnat arrangeras under året. En samling med förbundet arrangerades i Zinkgruvan den 20/2, två träningspass genomfördes. Vi bjöd även in till en samling den 10/7 i Godegård likt den som arrangerades 2020, men lyckades inte få tillräckligt med intresse och fick tyvärr ställa in.

Ledare under året har varit Tom Forsberg, Anton Andersson, Wilma Larsson, Signe Schagerström och Erik Johansson. Ett bra gäng som vi hoppas kunna vidare på för att engagera i förbundets verksamhet.

Ledarutbildningar med Robin Isbring Längdkonsulent region syd, arrangerades i Örebro och Hällefors. 2- 3 Nov.

Johan Johansson, Zinkgruvans SK